ПРИКАЗ
. № s~д

,фу,, &иµ-f"-L!-

г. Москва

~ 2~_J'г.

Об организации и проведении первичного инструктажа по действиям

в случае совершения (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности и внесении изменений в приказ № 14 от 26.01.2021 г. «Об

организации контроля за обеспечением безопасности и

антитеррористической защищенности объектов (территорий)» (далее -
приказ)

В связи с обращением директора Департамента информационной политики

и комплексной безопасности Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации Толмачева А.А. от 04.04.2023 г. №МН-6/696

«0 выполнении плана мероприятий»,

приказываю:

1. Назначить лицами, ответственными за проведение первичного

инструктажа по действиям в случае совершения (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности, следующих работников:

начальник ЦКОП Джамалов Ш.А.;

- специалист по антитеррористической защищенности Филипеня А.В.;

- инструктор Степанов М.А.

2. Проводить инструктаж в соответствии с рекомендациями, указанными в
«Алгоритмы действий персонала, сотрудников частного охранного предприятия,

штатных сотрудников охраны и обучающихся при совершении (угрозе

совершения) преступления в формах вооруженного нападения, размещения

взрывного устройства, захвата заложников, а также информационного

взаимодействия ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с территориальными органами МВД

России, Росгвардии и ФСБ России» (далее по тексу-Алгоритмы) утвержденные

приказом от 31.08.2022 г. №592 «Об организации и проведении инструктажей и
практических тренировок по действиям сотрудников, обучающихся ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ» и сотрудников частного охранного предприятия при угрозе

совершения преступлений террористической направленности».

3. Изменить приложение № 1 7 к приказу и изложить его в редакции
приложения №1 к данному приказу.

4. Местом проведения инструктажа определить кабинет М-103,
расположенный по адресу: ул. Красноказарменная, д. 13, стр. 5.

1

5. Управлению по работе с персоналом направлять вновь принятых

работников для прохождения инструктажа по месту проведения инструктажа.

6. Начальнику ЦКОП Джамалову Ш.А. обеспечить проведение

инструктажа с вновь принятыми работниками в соответствии с рекомендациями,

указанными в «Алгоритмы», регистрацией в журнале (приложение 1) с

обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

7. Руководителям обособленных структурных подразделений (филиалов):
7 .1. Назначить приказом лицо, ответственное за проведение первичного

инструктажа по действиям в случае совершения (угрозе совершения)

преступлений террористической направленности в обособленном структурном

подразделении (филиале).

7.2. Обеспечить проведение первичного инструктажа по действиям в

случае совершения (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности согласно рекомендациям, указанным в приложении 1 приказа от
13.04.2023 г. №287 «Об организации и проведении в филиалах ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ» инструктажей и практических тренировок по действиям сотрудников,

обучающихся и сотрудников частного охранного предприятия при угрозе

совершения преступлений террористической направленности».

7.3. Утвердить форму журнала регистрации, взяв за основу приложение 1.
7.4. Обеспечить проведение первичного инструктажа по действиям в

случае совершения (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности с вновь принятыми работниками в течение первого месяца их

работы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по безопасности Плотникова А. В.

Ректор Н.Д. Рогалев

2

Приложение 1

к приказу от~ a.up.f?/~023 r. No~,.67
«06 организации и проведении первичного инструктажа по действиям

в случае совершения (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности»

(наименование организации)

ЖУРНАЛ

регистрации первичного инструктажа по действиям в случае совершения (угрозе совершения) преступлений террористической

направленности

(наименование подразделения)

Начат 20 г.

Окончен 20 г.

4

Дата ФИО Год Профессия, Фамилия, инициалы, Подпись

Инструктируемого рождения ДОЛЖНОСТЬ Вид Причина должность

(полностью) инструктируемого инструктажа внепланового инструктирующего,
Инструктирующего Инструктируемого

инструктажа допускающего

1

L 1

5